
Załącznik do uchwały Nr 4/2026 z dnia 23 kwietnia 2026 r. 

STANOWISKO Nr 2/2026  
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego  

z dnia 23 kwietnia 2026 r.  
w sprawie ograniczenia środków Funduszu Pracy na rok 2026 

 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego wyraża głębokie 

zaniepokojenie wobec drastycznego ograniczenia w 2026 roku środków finansowych Funduszu 

Pracy na realizację aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu oraz wsparcie pracodawców. 

Pomniejszenie przedmiotowych środków o ponad 42 proc. stoi w oczywistej sprzeczności 

z deklarowanymi celami polityki rynku pracy państwa oraz z zakresem zadań określonych 

w ustawie o rynku pracy i służbach zatrudnienia. W praktyce prowadzi to do ograniczenia liczby 

osób objętych aktywizacją zawodową, osłabienia wsparcia dla przedsiębiorców 

– w szczególności sektora MŚP – oraz zmniejszenia skuteczności interwencji publicznych na 

lokalnych rynkach pracy. 

Nowa ustawa o rynku pracy i służbach zatrudnienia wprowadziła szereg nowych form 

wsparcia, zwiększyła koszty stosowania dotychczasowych instrumentów oraz poszerzyła krąg 

osób uprawnionych do korzystania z pomocy Funduszu Pracy. Ponadto mając na względzie 

niepewność i nieprzewidywalność sytuacji geopolitycznej na świecie, obserwowany w kraju 

wzrost stopy bezrobocia, na który wpływ mają też nowe rozwiązania systemowe, a także zmiany 

strukturalne jakie zachodzą w gospodarce zasadne jest dostosowanie środków do nowych 

wyzwań. 

Do województwa łódzkiego trafi łącznie 161 mln zł na aktywne formy i pokrycie 

zobowiązań wynikających z umów zawartych w roku 2025. Na wskazaną kwotę składa się 

alokacja w wysokości 108 mln zł Funduszu Pracy w ramach EFS+ oraz dwie uruchomione przez 

dysponenta rezerwy odpowiednio w kwocie 24 i 29 mln zł. Jednakże kwota ta jest nadal o 54 mln 

zł mniejsza niż ubiegłoroczna suma środków. W związku z powyższym wnosimy o podjęcie 

zdecydowanych działań i zwiększenie środków dla Województwa Łódzkiego z Funduszu Pracy 

na 2026 rok w celu: 

• zapewnienia stabilności finansowej publicznym służbom zatrudnienia w okresie 

wdrażania ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 

• wsparcia przedsiębiorców zgodnie z potrzebami lokalnych rynków pracy, 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego wyraża nadzieję, 

że przedstawione argumenty zostaną uwzględnione w przypadku zmian w budżecie państwa na 

rok 2026, a podejmowane decyzje będą służyć realnemu i skutecznemu przeciwdziałaniu 

bezrobociu oraz wspieraniu rozwoju regionalnych rynków pracy. 
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